
犯人とのやりとりの状況

ケース９－２（平成２９年７月録音、印西警察署提供）

犯 人 被害者

はい、もしもし。

もしもし、私、拾得物管理センター横浜

営業所配送員のタカヤマと申します。

ちょっとお待ちくださいね。拾得物配送の

横浜支店ですか？

はい。

タカヤマ様？

タカヤマと申します。本日ですね、お届

けなされたお荷物に該当する物が見つか

りましたので、ご連絡の方差し上げたん

ですけども。失礼ですけどご本人様でよ

ろしかったでしょうか？

はい？えーと違います。

えーと、一応、何か、身内の方ですかね？

そうです。

一応こちらご本人様確認のため、お届け

なされたご本人様のお名前とご生年月日

とお届けなさったご住所の方よろしいで

しょうか？

あの、私、届けてないので、そちらに届け

た名前何てなってますか？

そちらをご確認したくてお聞きしている

んですけども、一応、個人情報もござい

ますので。

はい、じゃあ、私、無くした本人じゃない

んで。

ご本人様のお名前とご本人様のご生年月

日の方よろしいでしょうか？

あー、でもそれって教えていいもんでしょ

うかね？まだ、一応、拾得物が見つかった

ということですか？

さようでございます。それで、あの、ご

確認なんですけど、そちらの方お名前と

一致していればお渡しという形が出来る

ので。

あの、渡すってことは、本人に連絡が行く

んですか？もし私が。

一応、ご本人様に受理番号というものを

お渡ししていますので、こちらの電話番

号でご登録なさっているんですよ。



あの、本人ここにいないんですけども。

そしたら、ご家族の方でしたかね？

はい。

そしたら、お名前とご生年月日の方ご確

認取れないとお伝えすることが出来ませ

んので。

本人にも連絡出来ないってことですね？

こちら、あの、お電話番号で登録されて

いるんですよ。

わかりました。〇〇です。

〇〇様ですか？

はい。

どういう字ですかね？

えーと、あの〇〇です。

ご生年月日の方よろしいでしょうか？

〇〇年、

〇〇年、はい。

１０月１日。

１０月１日ですね？一応、こちら、お届

けなさっているご住所の方よろしいでし

ょうか？

えーと、千葉県印西市〇〇〇。

少々お待ちください。

こちらご確認とれましたので、一応２点

ほどご説明の方がございまして、こちら

横浜営業所の営業時間のご説明なんです

けども、平日の朝９時から１７時３０分

となっております。５時半ですね。

はい。

こちらのお時間を過ぎてしまいますと、

また翌朝の平日の朝の９時からの営業時

間となっていますので。

９時から１１時半ですか？

いやいや、１７時半です。

１７時半。電話番号は？

一応ですね、私、配送員となっておりま

すので、本人様に受理番号というものを

お渡ししていますので、そちらの裏面に

住所の地図と電話番号等記載しておりま

すので、ご本人様にお伝えいただければ

分かると思いますので。

はい、分かりました。

で、最後にですね、受け渡し方法のご説



明なんですけども、こちら、ご本人様立

ち会いの下でないと、中身のご確認から、

お引き渡しの方が出来ませんので、必ず

ご本人様、ご同行していただくようにお

願いします。

本人同行ですね？

はい。何かご不明な点などございますで

しょうか？

いえいえ、電話番号は教えてもらえないん

ですね？

一応ですね、私、配送員となっておりま

すので。

はい、タカヤマ様ですね？

はい、ご本人様にお伝えいただければ分

かると思いますので。

はい、分かりました。

何か ご 不明 な点 は ござ いま す でし ょう

か？

はい、分かりました。

大丈夫でしょうか？

はい。

そうしたら、よろしくお願いいたします。


